
CÂMARA MUNICIPAL DE
ARACAJU/SE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 270/2022

1DOC

Às 09:04:08 horas do dia 09 de Agosto de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a)
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Registro de Preço para
eventual aquisição e instalação, parcelada, aparelhos de ar condicionado tipo split, para atender as
necessidades da CAMARA MUNICIPAL DE ARACAJU, de acordo com as especificações contidas no
edital e seus anexos.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 09/08/2022,
foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s)
lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

64828 LS REFRIGERACAO
LTDA

31669124000198 R$
14.809,11

Classificada --

10855 ADELSERVICE
INSTALACAO
MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19997585000194 R$
37.296,00

Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$
14.809,11

06/08/2022
14:51:11

Classificado



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
18.648,00

09/08/2022
09:20:16

Intermediario

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
37.296,00

08/08/2022
16:26:34

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$

1º LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$ 14.809,11

2º ADELSERVICE INSTALACAO MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$ 18.648,00

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 09/08/2022
09:04:08

Bom dia Senhores Licitantes, vamos dar início a nossa disputa eletrônica.

Sistema 09/08/2022
09:09:39

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 09/08/2022
09:17:36

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 09/08/2022
09:27:37

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 09/08/2022
09:28:58

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! A
disputa do ITEM 1 foi reiniciada pelo seguinte motivo: A Pregoeira reinicia a
fase competitiva para obtenção de melhores preços e condições de
fornecimento.

Sistema 09/08/2022
09:38:59

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 09/08/2022
10:09:26

O ITEM 1 foi fracassado pelo seguinte motivo: Os valores apresentados
encontram-se acima do estimado..



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/08/2022
10:10:51

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 09/08/2022
10:20:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se
a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto
no instrumento editalício.

Item 2

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

70526 LS REFRIGERACAO
LTDA

31669124000198 R$
14.104,43

Classificada --

17858 ADELSERVICE
INSTALACAO
MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19997585000194 R$
36.496,00

Classificada --

Lances

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$
14.104,43

06/08/2022
14:51:11

Classificado

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
18.248,00

09/08/2022
09:20:34

Intermediario

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
36.496,00

08/08/2022
16:26:34

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$



Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$

1º LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$ 14.104,43

2º ADELSERVICE INSTALACAO MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$ 18.248,00

Mensagens

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/08/2022
09:09:39

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 09/08/2022
09:17:36

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 09/08/2022
09:27:37

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 09/08/2022
09:28:58

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente! A
disputa do ITEM 2 foi reiniciada pelo seguinte motivo: A Pregoeira reinicia a
fase competitiva para obtenção de melhores preços e condições de
fornecimento.

Sistema 09/08/2022
09:38:59

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 09/08/2022
10:09:26

O ITEM 2 foi fracassado pelo seguinte motivo: Os valores apresentados
encontram-se acima do estimado..

Sistema 09/08/2022
10:10:51

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 09/08/2022
10:20:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Item 3

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 3



ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo
Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

70360 LS REFRIGERACAO
LTDA

31669124000198 R$
10.960,15

Classificada --

25628 ADELSERVICE
INSTALACAO
MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19997585000194 R$
29.480,00

Classificada --

Lances

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$
10.960,15

06/08/2022
14:51:11

Classificado

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
14.740,00

09/08/2022
09:20:47

Intermediario

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
29.480,00

08/08/2022
16:26:34

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$

1º LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$ 10.960,15

2º ADELSERVICE INSTALACAO MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$ 14.740,00

Mensagens

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/08/2022
09:09:39

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 09/08/2022
09:17:36

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!



Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/08/2022
09:27:37

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 09/08/2022
09:28:58

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente! A
disputa do ITEM 3 foi reiniciada pelo seguinte motivo: A Pregoeira reinicia a
fase competitiva para obtenção de melhores preços e condições de
fornecimento.

Sistema 09/08/2022
09:38:59

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 09/08/2022
10:09:26

O ITEM 3 foi fracassado pelo seguinte motivo: Os valores apresentados
encontram-se acima do estimado..

Sistema 09/08/2022
10:10:51

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 09/08/2022
10:20:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Item 4

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

8586 LS REFRIGERACAO
LTDA

31669124000198 R$
12.723,73

Classificada --

39108 ADELSERVICE
INSTALACAO
MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19997585000194 R$
32.390,00

Classificada --

Lances

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$
12.723,73

06/08/2022
14:51:11

Classificado



Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
16.390,00

09/08/2022
09:21:07

Intermediario

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
32.390,00

08/08/2022
16:26:34

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$

1º LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$ 12.723,73

2º ADELSERVICE INSTALACAO MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$ 16.390,00

Mensagens

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/08/2022
09:09:39

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 09/08/2022
09:17:36

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 09/08/2022
09:27:37

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 4 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 09/08/2022
09:28:58

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente! A
disputa do ITEM 4 foi reiniciada pelo seguinte motivo: A Pregoeira reinicia a
fase competitiva para obtenção de melhores preços e condições de
fornecimento.

Sistema 09/08/2022
09:38:59

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 4 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 09/08/2022
10:09:26

O ITEM 4 foi fracassado pelo seguinte motivo: Os valores apresentados
encontram-se acima do estimado..

Sistema 09/08/2022
10:10:51

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.



Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/08/2022
10:20:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Item 5

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

6895 LS REFRIGERACAO
LTDA

31669124000198 R$
7.609,75

Classificada --

26354 ADELSERVICE
INSTALACAO
MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19997585000194 R$
17.286,00

Classificada --

Lances

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$
7.609,75

06/08/2022
14:51:11

Classificado

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
8.643,00

09/08/2022
09:41:23

Intermediario

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
17.286,00

08/08/2022
16:26:34

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$

1º LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$ 7.609,75



Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$

2º ADELSERVICE INSTALACAO MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$ 8.643,00

Mensagens

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/08/2022
09:09:39

O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 09/08/2022
09:39:15

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente!

Sistema 09/08/2022
09:49:18

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 5 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 09/08/2022
10:09:26

O ITEM 5 foi fracassado pelo seguinte motivo: Os valores apresentados
encontram-se acima do estimado..

Sistema 09/08/2022
10:10:51

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 09/08/2022
10:20:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Item 6

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

74253 LS REFRIGERACAO
LTDA

31669124000198 R$
7.177,50

Classificada --

53003 ADELSERVICE
INSTALACAO
MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19997585000194 R$
16.976,00

Classificada --

Lances



Lances do Item 6

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

Lances do Item 6

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$
7.177,50

06/08/2022
14:51:11

Classificado

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
8.448,00

09/08/2022
09:41:38

Intermediario

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
16.976,00

08/08/2022
16:26:34

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$

1º LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$ 7.177,50

2º ADELSERVICE INSTALACAO MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$ 8.448,00

Mensagens

Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/08/2022
09:09:39

O ITEM 6 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 09/08/2022
09:39:15

O ITEM 6 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 6 será encerrado automaticamente!

Sistema 09/08/2022
09:49:18

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 6 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 09/08/2022
10:09:26

O ITEM 6 foi fracassado pelo seguinte motivo: Os valores apresentados
encontram-se acima do estimado..

Sistema 09/08/2022
10:10:51

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 09/08/2022
10:20:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Item 7



Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

3531 LS REFRIGERACAO
LTDA

31669124000198 R$
5.187,29

Classificada --

46949 ADELSERVICE
INSTALACAO
MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19997585000194 R$
10.652,00

Classificada --

Lances

Lances do Item 7

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$
5.187,29

06/08/2022
14:51:11

Classificado

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
5.826,00

09/08/2022
09:42:15

Intermediario

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
10.652,00

08/08/2022
16:26:34

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$

1º LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$ 5.187,29

2º ADELSERVICE INSTALACAO MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$ 5.826,00

Mensagens

Mensagens do Item 7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/08/2022
09:09:39

O ITEM 7 foi ordenado e classificado. Boa sorte!



Mensagens do Item 7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/08/2022
09:39:15

O ITEM 7 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 7 será encerrado automaticamente!

Sistema 09/08/2022
09:49:18

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 7 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 09/08/2022
10:09:26

O ITEM 7 foi fracassado pelo seguinte motivo: Os valores apresentados
encontram-se acima do estimado..

Sistema 09/08/2022
10:10:51

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 09/08/2022
10:20:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Item 8

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 8

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

97897 LS REFRIGERACAO
LTDA

31669124000198 R$
4.844,25

Classificada --

92949 ADELSERVICE
INSTALACAO
MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19997585000194 R$
11.810,00

Classificada --

Lances

Lances do Item 8

Fornecedor CNPJ

Valor
Lance
R$ Data/Hora Tipo

LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$
4.844,25

06/08/2022
14:51:11

Classificado

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
5.905,00

09/08/2022
09:42:23

Intermediario



Lances do Item 8

Fornecedor CNPJ

Valor
Lance
R$ Data/Hora Tipo

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
11.810,00

08/08/2022
16:26:34

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$

1º LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$ 4.844,25

2º ADELSERVICE INSTALACAO MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$ 5.905,00

Mensagens

Mensagens do Item 8

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/08/2022
09:09:39

O ITEM 8 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 09/08/2022
09:39:15

O ITEM 8 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 8 será encerrado automaticamente!

Sistema 09/08/2022
09:49:18

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 8 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 09/08/2022
10:09:26

O ITEM 8 foi fracassado pelo seguinte motivo: Os valores apresentados
encontram-se acima do estimado..

Sistema 09/08/2022
10:10:51

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 09/08/2022
10:20:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Item 9

Propostas Iniciais



Propostas Inicias do Item 9

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

Propostas Inicias do Item 9

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

64161 LS REFRIGERACAO
LTDA

31669124000198 R$
4.537,29

Classificada --

27361 ADELSERVICE
INSTALACAO
MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19997585000194 R$
12.126,00

Classificada --

Lances

Lances do Item 9

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$
4.537,29

06/08/2022
14:51:11

Classificado

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
6.063,00

09/08/2022
09:54:58

Intermediario

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
12.126,00

08/08/2022
16:26:34

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 9

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$

1º LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$ 4.537,29

2º ADELSERVICE INSTALACAO MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$ 6.063,00

Mensagens

Mensagens do Item 9

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/08/2022
09:09:39

O ITEM 9 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 09/08/2022
09:52:18

O ITEM 9 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 9 será encerrado automaticamente!



Mensagens do Item 9

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/08/2022
10:02:18

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 9 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 09/08/2022
10:09:26

O ITEM 9 foi fracassado pelo seguinte motivo: Os valores apresentados
encontram-se acima do estimado..

Sistema 09/08/2022
10:10:51

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 09/08/2022
10:20:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Item 10

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 10

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

29381 LS REFRIGERACAO
LTDA

31669124000198 R$
3.649,05

Classificada --

21285 ADELSERVICE
INSTALACAO
MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19997585000194 R$
7.826,00

Classificada --

Lances

Lances do Item 10

Fornecedor CNPJ

Valor
Lance
R$ Data/Hora Tipo

LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$
3.649,05

06/08/2022
14:51:11

Classificado

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
3.913,00

09/08/2022
09:55:05

Intermediario

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
7.826,00

08/08/2022
16:26:34

Classificado

Classificação Final



Classificação Final do Item 10

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$

Classificação Final do Item 10

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$

1º LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$ 3.649,05

2º ADELSERVICE INSTALACAO MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$ 3.913,00

Mensagens

Mensagens do Item 10

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/08/2022
09:09:39

O ITEM 10 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 09/08/2022
09:52:18

O ITEM 10 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 10 será encerrado automaticamente!

Sistema 09/08/2022
10:02:18

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 10 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 09/08/2022
10:09:26

O ITEM 10 foi fracassado pelo seguinte motivo: Os valores apresentados
encontram-se acima do estimado..

Sistema 09/08/2022
10:10:51

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 09/08/2022
10:20:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Item 11

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 11

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

15810 LS REFRIGERACAO
LTDA

31669124000198 R$
3.338,30

Classificada --

87745 ADELSERVICE
INSTALACAO
MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19997585000194 R$
8.086,00

Classificada --



Lances

Lances do Item 11

Fornecedor CNPJ

Valor
Lance
R$ Data/Hora Tipo

LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$
3.338,30

06/08/2022
14:51:11

Classificado

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
4.043,00

09/08/2022
09:55:14

Intermediario

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
8.086,00

08/08/2022
16:26:34

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 11

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$

1º LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$ 3.338,30

2º ADELSERVICE INSTALACAO MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$ 4.043,00

Mensagens

Mensagens do Item 11

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/08/2022
09:09:39

O ITEM 11 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 09/08/2022
09:52:18

O ITEM 11 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 11 será encerrado automaticamente!

Sistema 09/08/2022
10:02:18

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 11 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 09/08/2022
10:09:26

O ITEM 11 foi fracassado pelo seguinte motivo: Os valores apresentados
encontram-se acima do estimado..

Sistema 09/08/2022
10:10:51

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 09/08/2022
10:20:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.



Item 12

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 12

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

66341 LS REFRIGERACAO
LTDA

31669124000198 R$
3.310,13

Classificada --

27316 ADELSERVICE
INSTALACAO
MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19997585000194 R$
7.696,00

Classificada --

Lances

Lances do Item 12

Fornecedor CNPJ

Valor
Lance
R$ Data/Hora Tipo

LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$
3.310,13

06/08/2022
14:51:11

Classificado

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
3.848,00

09/08/2022
09:55:27

Intermediario

ADELSERVICE INSTALACAO
MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$
7.696,00

08/08/2022
16:26:34

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 12

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$

1º LS REFRIGERACAO LTDA 31.669.124/0001-
98

R$ 3.310,13

2º ADELSERVICE INSTALACAO MANUTENCAO E
SERVICOS - EIRELI

19.997.585/0001-
94

R$ 3.848,00

Mensagens

Mensagens do Item 12

Usuário Data/Hora Mensagem



Mensagens do Item 12

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/08/2022
09:09:39

O ITEM 12 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 09/08/2022
09:52:18

O ITEM 12 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 12 será encerrado automaticamente!

Sistema 09/08/2022
10:02:18

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 12 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 09/08/2022
10:09:26

O ITEM 12 foi fracassado pelo seguinte motivo: Os valores apresentados
encontram-se acima do estimado..

Sistema 09/08/2022
10:10:51

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 09/08/2022
10:20:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 09/08/2022
09:15:02

Bom dia Senhores Licitantes, vamos dar início a nossa disputa eletrônica.

Pregoeiro 09/08/2022
09:16:30

Como temos 12 itens na disputa, irei dividir para lances em blocos de 4 itens.

Pregoeiro 09/08/2022
09:21:24

Prezados Licitantes, estamos visualizando que os preços apresentados em suas
propostas iniciais, encontra-se acima do valor estimado por esta administração.

Pregoeiro 09/08/2022
09:21:54

Solicitamos apresentação de preços mais vantajosos, sob pena de fracasso dos
itens.

Sistema 09/08/2022
10:03:50

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO
pelo pregoeiro!

Pregoeiro 09/08/2022
10:04:16

Prezado Licitante, não teve interesse de apresentar preços menores?

Pregoeiro 09/08/2022
10:04:58

Poderemos negociar os preços com o primeiro colocado.

Pregoeiro 09/08/2022
10:08:04

De acordo com os valores apresentados, e diante da média de preços definida, os
itens serão fracassados.


